
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

     PR/SR 1/21  

CJ MML 046719/21  

Ing. Štěpán Ovádek/  

485 243 220 

5.3.2021 

 

 

Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace XI.  
 

pro podlimitní veřejnou zakázku zadávanou formou otevřeného řízení: 

 

 

„Vodojem Horská a zásobní řady – stavební práce“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádosti dodavatelů o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušná vysvětlení. 

Žádost o vysvětlení č. 19 (obdržena dne 02. 03. 2021) 

 

Dotaz č. 1 

 

Jménem uchazeče mám otázku týkající se vedení vodovodního řadu v ulici Divoká. Na základě 

místního šetření lze konstatovat, že u čp 150 vede zamýšlená trasa přímo přes kanalizační 

poklop. Rozpočet neuvažuje s demontáží poklopu ani bouráním, odvozem a uložením případné 

šachty. Doplní zadavatel tyto položky do rozpočtu? 

Dále mám informaci od místního obyvatele, že v daném úseku vede kanalizační stoka, která 

není zakreslena v situaci. Může zadavatel potvrdit nebo vyvrátit, že poklop je od nefunkční 

šachty, potažmo stoky? 
 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

Navržená trasa v projektu vychází, mimo jiné, z geodetického zaměření a vyjádření správců 

stávajících IS o trasách jejich vedení. Tyto podklady mají pouze určitou míru přesnosti. Před 

zahájením výstavby je nutné provést vytýčení stávajících IS i navržených tras. V případě 

kolizních míst může být provedena korekce navržené trasy. 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Žádost o vysvětlení č. 20 (obdržena dne 02. 03. 2021) 

 

Na základě prostudování zadávací dokumentace a výkazu výměr výše uvedené veřejné zakázky 

Vás tímto žádáme o poskytnutí dodatečných informací. 

 

Dotaz č. 1 

 

V rámci Technické zprávy je v bodě 13.1 Litinové trouby a tvarovky mimo jiné určena délka 

trubek 6,0 m pro DN 80 až 600 a vnitřní povrchová ochrana trubek – odstředivě nanášená 

vystýlka z vysokopecního cementu odolného proti síranům dle ČSN EN 197 – 1. 

 

Striktní požadavek na délku 6 m a použití vystýlky z vysokopecního cementu je kombinace 

technických parametrů, které nejsou pro požadované vlastnosti trubek jediným vhodným 

řešením z hlediska jejich vlastností (tedy požadavku „na výkon nebo funkci, popisu účelu nebo 

potřeb“ ve smyslu Zákona o veřejných zakázkách), přitom však ve svém důsledku vedou 

k výběru několika málo výrobků a naopak bezdůvodně vylučují z možnosti použití jiné 

výrobce, kteří by podmínky norem pro použití trubek také splňovali. 

 

Proto vznášíme dotaz, zda jsou zde specifické okolnosti odůvodněné předmětem veřejné 

zakázky, které by z hlediska použití trubek odůvodňovaly požadavky na výlučné použití délky 

trubek 6 metrů a vystýlky z vysokopecního cementu, neboť v rámci zadávací dokumentace 

takové okolnosti uváděny nejsou. Jestliže zde takové zcela specifické okolnosti nejsou, pak 

považujeme použití trubek splňující NV č. 163/2002 Sb. a vyhlášky MZ č. 409/2005 v 

normované délce v souladu s ČSN EN 545 a vyložení z cementové malty dle ČSN EN 197-1 v 

souladu s ČSN EN 545 za srovnatelné řešení ve smyslu Š 89, odst. 6 zákona o veřejných 

zakázkách a v tomto smyslu si dovolujeme požádat o potvrzení této skutečnosti. 
 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

V rámci inženýrské a projektové přípravy se k navrženému řešení trasy a materiálů 

vyjadřovali jednotlivé dotčené organizace včetně správce a provozovatele vodovodů a 

kanalizací. Z jejich vyjádření vyplývá podmínka dodržení technických standardů platných 

v době vydání vyjádření. Vzhledem k tomu, že investor bude v budoucnosti žádat o předání 

přívodních řadů do provozování, je nutné dodržet navržené technické zadání uvedené 

v projektu včetně požadované délky trub a kvality vnitřní vystýlky. 

Více ke kvalitativním parametrům viz čl. 2.2. „Kvalitativní parametry“ zadávací 

dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení č. 21 (obdržena dne 03. 03. 2021) 

 

Dotaz č. 1 

 

Jménem uchazeče o veřejnou zakázku mám otázku k jednotkové hmotnosti suti položky 

"odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva stabilizovaného cementem". Opravdu se 

má odbourávat 1,75 t/m2, tedy cca 1m3 stabilizovaných podkladů /m2 nebo došlo pouze k 

administrativnímu pochybení a bude upraven rozpočet? 
 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

Protože nebyly provedeny sondy pro ověření skutečné skladby komunikace, je rozpočet 

bourání proveden odborným odhadem se započtením rezervy. Jedná se o snadno 

kontrolovatelné práce, které budou samozřejmě fakturovány dle skutečnosti. 

 

Žádost o vysvětlení č. 22 (obdržena dne 03. 03. 2021) 

 

Dotaz č. 1 

 

V objektu SO 04 – Vodovodní řady III. TP je obsažena položka p.č. 94 pro montáž 

nadzemních hydrantů, ve specifikaci materiálu je však obsažen hydrant podzemní. 

Domníváme se, že by položka p.č. 95 měla obsahovat nadzemní hydranty. Může zadavatel 

opravit soupis prací? 
 

94 K 891247211  Montáž hydrantů nadzemních DN 80        kus       3,000  

95 M 42273594  hydrant podzemní DN 80 PN 16 dvojitý uzávěr s koulí krycí v 1500 mm        

kus       3,000  
 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

Jde o chybu ve výkazu výměr. Opraveno následně: 

94 K 891247211  Montáž hydrantů nadzemních DN 80        kus       3,000  

140 M 42273682  hydrant nadzemní DN 80 tvárná litina dvojitý uzávěr s koulí krycí v 1500 

mm        kus       3,000  

Opraveno v upraveném výkazu výměr III (viz informace níže). 

Změna zadávací dokumentace: 

  

Upozorňujeme všechny dodavatele, že v návaznosti na výše uvedené došlo ke změně 

přílohy č. 4 zadávací dokumentace (Výkazy výměr). Upravené výkazy výměr jsou 

uvedeny jako nová (upravená) příloha č. 4 zadávací dokumentace (Upravené výkazy 

výměr III). Tato příloha je volně přístupná na profilu zadavatele 

(https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1441.html). V návaznosti na výše uvedené 

upozorňujeme všechny dodavatele, aby při zpracování nabídky oceňovali a ve svých 

nabídkách předkládali tuto aktuální podobu výkazů výměr. 

 

Další části zadávací dokumentace zůstávají beze změn.                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1441.html


      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S ohledem na tuto změnu zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje a končí dnem 15.03.2021 v 

13:00 hodin. 

 

Děkujeme za projevený zájem. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-03-05T09:04:36+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 8b24333a6f4e29853667db73ac2d2f8b67ab483e




